
Konkurs KULTURA WRAŻLIWA – szansa na granty dla projektów z udziałem osób niepełnosprawnych

Kategoria: Polityka Społeczna

Opublikowano: czwartek, 23, październik 2025 10:01

Ewelina Kocemba

Odsłony: 796

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych ogłosił II edycję Ogólnopolskiego Konkursu

„KULTURA WRAŻLIWA”, mającego na celu wsparcie i promocję projektów artystycznych oraz

edukacyjnych realizowanych z udziałem osób niepełnosprawnych.

Głównym celem inicjatywy jest promowanie działań aktywizujących środowisko osób

niepełnosprawnych, wspieranie rehabilitacji społecznej poprzez teatroterapię oraz popularyzacja idei

integracji twórców pełnosprawnych i niepełnosprawnych w sztuce scenicznej.

Zasady i terminy

Wnioski konkursowe można składać do 16 listopada 2025 roku. Przewidywany termin ogłoszenia

wyników to 1 grudnia 2025 roku.

Wnioski należy przesyłać w formie pliku PDF, podpisanego podpisem elektronicznym przez osoby

upoważnione do reprezentowania wnioskodawcy. Formularz wniosku znajduje się w załączniku na

stronie PFRON

Kogo zaprasza PFRON?

Do udziału w konkursie uprawnione są:

Samorządowe, państwowe i współprowadzone instytucje kultury, utworzone na podstawie

przepisów ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności

kulturalnej;

Organizacje pozarządowe (nieprowadzące działalności gospodarczej, których głównym celem

statutowym jest działalność kulturalna),

Kościoły i związki wyznaniowe oraz ich osoby prawne.

Wymagania dotyczące projektów i finansowanie

Konkurs dotyczy projektów z zakresu kultury, obejmujących działalność edukacyjną i artystyczną.

Projekty muszą dotyczyć wydarzeń artystycznych z szerokiego wachlarza obszarów scenicznych, takich

jak:

Spektakl (teatralny, taneczny, eksperymentalny),

Musical, opera, balet,

Performance, koncert (w tym widowiska poetycko-muzyczne) oraz happening.

Kluczowy wymóg: Udział osób z niepełnosprawnością w wydarzeniu artystycznym, którego dotyczy

projekt, nie powinien być niższy niż 30% całego zespołu (artystycznego i organizacyjnego). Projekty

mogą być realizowane zarówno wyłącznie przez osoby z niepełnosprawnościami, jak i z udziałem

artystów profesjonalnych i nieprofesjonalnych.

Wnioskodawcy mogą ubiegać się o dofinansowanie w formie grantu w wysokości od 50 tys. zł do 300

tys. zł.
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